








COMISION DE AGREGADO DE VALOR  

VIERNES 30 DE SEPTIEMBRE 

 

PROVINCIAS CARGO NOMBRE 

MAIL DIRECCION 

POSTAL/CONTACTO 

SECRETARIAS 

BUENOS AIRES 

 

Director Provincial de 

Bioeconomía y 

Desarrollo Territorial 

 

 

Carla De Simone 

 

 

carladesim@gmail.com 

 

 

 

 

CATAMARCA 

 

Coordinador Olivícola 

Provincial 

 

 

Oscar de la Barrera 
oscardelabarrera@hotmail.com 

 

 

CHACO 

 

Jefa de Depto. 

Fiscalización Productos 

Alimenticios 

 

 

Dra. Liliana Mabel 

Pecovich 

 

mpecovich@hotmail.com 

 

CÓRDOBA 

 

 

Director de 

Fiscalización y Control 

 

 

Ing. Martin 

Gutiérrez 

martingutierrezz@gmail.com 
secretariaprivadafyc@gmail.c
om 
 

CORRIENTES 

Secretario de Valor 

Agregado y 

Competitividad 

Agropecuaria 

 

Lic. Jesús Leguiza 

 
Leguizajesus@gmail.com 
 

 

ENTRE RÍOS 
Director General de 

Industria  

 

Ricardo Armocida 

 

 

rarmocida@entrerios.gov.a

r 

 

FORMOSA 

 

Coordinador de 

Ambiente 

 

Randolf Terrazas 
randolfterrazasj@hotmail.com 

 

LA PAMPA 

 

 

Directora de Comercio 

 

Lic. Marisa 

Casimiro 

 

 
 

marisazcasimiro@gmail.co

m 

 

 

 

mailto:carladesim@gmail.com
mailto:oscardelabarrera@hotmail.com
mailto:mpecovich@hotmail.com
mailto:martingutierrezz@gmail.com
mailto:secretariaprivadafyc@gmail.com
mailto:secretariaprivadafyc@gmail.com
mailto:Leguizajesus@gmail.com
mailto:rarmocida@entrerios.gov.ar
mailto:rarmocida@entrerios.gov.ar
mailto:randolfterrazasj@hotmail.com
mailto:marisazcasimiro@gmail.com
mailto:marisazcasimiro@gmail.com


MENDOZA 
 

 

Ing. Muncha Díaz 

Cano 

 

 

NEUQUÉN 

Director Pcial de Ind. Y 

Comercio  

 

 

 

Lic. Carlos Pereyra 

Gómez 

 

Ivana Rivero 

 

 

 

 

irivero@neuquen.gov.ar 

 

RÍO NEGRO 

 

Coord. Depto. Agric. 

Alim. Y Valor 

Agregado 

 

 

Director  

Mariana Porro 

 

 

 

 

Carlos Banacloy 

mariana_porro@hotmail.co
m 
 

 

 

banacloy@hotmail.com 

 

SALTA 

 

Subsecretario de 

Planificacion Productiva 

 

Lic. German 

Albrecht 

galbrecht@salta.gov.ar 

 

SAN JUAN 

 
Director Desarrollo Agrícola 

 

 

Lic. Marcelo 

Balderramo 

marcelobalderramo@hotmail.co

m 

 

 

SANTA CRUZ 

 

Vocal Director del 

Directorio Consejo 

Agrario Provincial  

 

 

Marcos Williams 

 

Marcos.williams@hotmail.

com 

 

 

 

 

TIERRA DEL 

FUEGO 

 

 
Subsecretario de Desarrollo 

Rural 

 

Roberto Trujillo 

 

 

 
Robertotrujillo2002@yahoo.c

om.ar 

 

TUCUMÁN 
Director de la Unidad 

Ejecutora de Desarrollo 

Productivo 

 

 
Matías Mejail 

 
 
matiasmejail@gmail.com 

 

SANTA FE 
Director Provincial 

Industria 

 

 

Walter Kreni 

wkreni@santafe.gov.ar 

wkreni82@gmail.com 

 

 

SENASA 

 

 

 

Nora Puppi 
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INTA 

 
Coordinadora  

Ing. Livia Negri  

Negri.livia@inta.gob.ar 

 

 

 

INV 

 
Vicepresidente 

 

Marcelo Alos 

Marcelo_alos@inv.gov.ar 
 
 

 

INASE 

 
Analista de Variedades 

 

Ing. Hernando Pecci 

 

hpecci@inase.gov.ar 

 

UCAR 

 

Jefe del Sector de 

Servicios 

Agroalimentarios 

 

 

 

 

Lic. Pablo Victor 

Pintus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
ppintus@prosap.gob.ar 
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